

# KYRÖSJÄRVI, KALASTUKSEN JÄRJESTÄMINEN JA VALVONTA

Jarmo Kalli Kyrösjärven kalatalousalue  
toiminnanjohtaja

Olen hoitanut Kyrösjärven kalastusasioita v1982  
alkaen.

## KYRÖSJÄRVI:

-36 KM PITKÄ, 5 KM LEVEÄ

-KESKISYVYYS 10,4 M

-PINTA-ALA 96,1 NELIÖKILOMETRIÄ

-TILAVUUS 1 KUUTIOKILOMETRI

-VEDEN VIIPYMÄ ON 1,6 VUOTTA

-JÄRVI ON SÄÄNNÖSTELTY JA KESKI KORKEUS  
MERENPINNASTA ON 83,16 M, ENNEN VUOTTA 1998  
SE OLI 83,3 M

-JÄRVELLÄ EI OLE YLÄ- EIKÄ ALARAJAA

Kyrösjärven pintaa on laskettu 1800 luvulla 3  
kertaa, yhteensä 4-4,5 m. Järven vesi on  
tummunut viimevuosina.

- ▶ Kyrösjärvelle perustettiin kalastuksenhoitoyhtymä, joka järjesti luvanmyynnin ja kalaveden hoidon keskitetysti. Selvittelysopimuksilla kalastuskunnat siirsivät luvanmyynnin hoitoyhtymälle. Koko Kyrösjärvelle, lukuun ottamatta Viljakkalan selkää, saatiin yksi kalastuslupa, joka sisälsi pyydys- ja vieheluvan. Kaikki paikkakuntalaiset saivat samat yhtäläiset kalastusoikeudet. Myös ulkopaikkakuntalaiset saivat puolet paikallisten lupaoikeudesta. Kalastusalue ja kalatalousalue on jatkanut tätä lupaperinnettä. Ensi vuodesta myös Inkulan osakaskunta tulee mukaan yhtenäislupaan.
- ▶ Kaupalliset kalastajat tarvitsevat kukin vain yhden luvan koko järvelle.
- ▶ Kalastuslain 35 § määrää, että kalatalousalue turvaa kalavarojen kestävän ja monipuolisen käytön ja edistää vapaa-ajan sekä kaupallisen kalastuksen toimintaedellytyksiä.

# KYRÖSJÄRVEN KALASTUKSEN JÄRJESTÄMINEN

- ▶ Kaupallisia kalastajia on Kyrösjärvellä 13 kpl. Kalatalousalueen myöntämät lisäluvut ovat 20 pyydysyksiköstä 400 pyydysyksikköön. Kyrösjärven vuosilupia myydään n. 1000 kpl vuosittain. Jigi kalastajat kalastavat pääosin valtion kalastonhoitomaksulla.

# KALASTUKSEN VALVONTA

Kyrösjärven kalatalousalueella on 12 valvojan tutkinnon suorittanutta valvojaa, joista 2 on Jämijärveltä. Osakaskunnilla on myös omia valvojia.

Kalatalousalueen valvojat tekevät vuosittain yhdessä valvontaiskuja ja heillä on oikeus valvoa koko kalatalousalueella. Valvojat hoitavat valvontaa myös omaan tahtiinsa.

Pirkanmaan kalatalouskeskuksen valvoja käy muutaman kerran vuodessa valvomassa alueen valvojien kanssa Kyrösjärvellä ja Jämijärvellä.

Valvonta on suurelta osin opastavaa, tosin esim. luvattomaan kalastukseen ja pyydysten vaillinaiseen merkintään puututaan.

Tehokkaalla valvonnalla on saavutettu se, että luvattomia kalastajia on tavattu todella harvoin. Pyydysten varkauksia tapahtuu nykyisin harvoin, paitsi rapumerrat ovat helposti varkauden kohteina



KIITOS!

